

2018 年度报告摘要

公司简称:华脉科技

2018 年度报告摘要

股份有限公司

2018 年度 报告摘要

募集资金的使用实行严格的审批程序,以保证专款专用,及时及适当为担保人和/或时接受保荐代表人的监督。截止 2018 年 12 月 31 日,募集资金的存储情况如下:

开户银行	账号	募集资金金额(元)	备注
交通银行(中国)有限公司南京分行	4230001280095876	2,028,144.77	活期
南京银行股份有限公司(宁)科学园支行	0179220000000491	3,423,307.46	活期
南京银行股份有限公司(宁)科学园支行	0179220000000490	1,709,814.31	活期
中国工商银行股份有限公司南京江宁区支行	4041015791200610234	2,694,474.33	活期
宁波银行(中国)南京河西支行	72800122000241265	1,322,500.00	活期
合计		11,379,395.75	

[illegible][illegible][illegible][illegible]

(四)存货跌价准备计提情况		
在资产负债表日,存货按照成本与可变现净值孰低计量。当可变现净值低于成本时,提取存货跌价准备。可变现净值是指在日常活动中,存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。		
2018 年,公司不存在存货减值迹象,根据存货成本及至完工时估计的销售费用和相关税费的金额,计提跌价准备的金额为 332.43 万元。		
(五)长期股权投资减值情况		
1.上海平晟因		
按照期初上海平晟发电设备有限公司(以下简称“江苏通盛”)为公司唯一控制下资金在合并报表的公司,公司将持有 60%权益,次级收益合并成通盛 12,748.23 万元。		
单位:		
合并成本		江苏通盛发电设备有限公司
一、成本		180,000,000.00
合并成本合计		180,000,000.00
		52,176,832.50
		127,823,167.50
2.南京浦镇浦镇电力设备股份有限公司		
南京浦镇浦镇电力设备股份有限公司,在预计计划成本可回收金额时,采用了与将商有关的首席组合来预计未来现金流量现值,根据当时适用的成本与可变现净值孰低原则,相比与通盛 2 月份所发生的减值损失在可预计未来现金流量现值采用了 12%的折现率作为关键假设。管理层根据减值期间之前的历史情况和当前市场发展的预期做出这些假设。		
报告期内,公司聘请北京天健兴业资产评估有限公司(以下简称“天健兴业”)对江苏通盛发电设备有限责任公司进行减值测试,根据天健兴业的报告,天健兴业于 2019 年 08 月 08 日评估报告,对南京江苏通盛发电设备本期计提减值准备 1,113.77 万元。		
三、上海平晟发电设备有限公司		
报告期内,公司聘请北京天健兴业资产评估有限公司(以下简称“天健兴业”)对江苏通盛发电设备有限责任公司进行减值测试,根据天健兴业的报告,天健兴业于 2019 年 08 月 08 日评估报告,对南京江苏通盛发电设备本期计提减值准备 1,113.77 万元。		
四、南京浦镇浦镇电力设备股份有限公司		
公司于 2019 年 4 月 24 日召开第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十五次会议审议通过《关于计提资产减值准备的议案》,本期计提资产减值 8,790.13 万元。公司于 2018 年度经审计净利润绝对值的 82.45%,经北京拓岳会计师事务所(特准普通联合)审计,公司于 2018 年净利润绝对值 8,790.13 万元。		

2017 年实际/99.98%		上年同期		单位:元,币种:人民币	
	本报告期末	本报告期初	本报告期末	本报告期初	本报告比上年同期增减
总资产	2,192,773,484.88	2,126,410,968.65	2,126,410,968.65	2,126,410,968.65	-
归属于上市公司股东的净资产	783,703,218.52	783,703,195.75	783,703,195.75	783,703,195.75	-0.04
	年初至报告期末	本报告期初至本报告期末			比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	-115,274,409.17	-129,939,762.5	-129,939,762.5	-129,939,762.5	不适用
	年初至报告期末	本报告期初至本报告期末			比上年同期增减
营业收入	210,668,471.21	269,130,935.03	319,596,542.73	319,596,542.73	-21.73
归属于上市公司股东的净利润	-8,864,637.20	8,528,626.21	8,528,626.21	8,528,626.21	-206.47

归属于上市公司股东的净利润	-16,574,827.30	5,589,646.97	-118.39		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1.14	0.65	减少 2.89 个百分点		
加权平均净资产收益率 (%)	-0.0652	0.0612	0.0012		
基本每股收益 (元/股)	-0.0652	0.0612	-0.0654		
稀释每股收益 (元/股)	-0.0652	0.0612	-0.0654		
非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用					
项目	本期金额	说明			
非流动资产处置损益	-54,559.37				
越权审批, 或无正式批准文件, 或违反会计准则、规定及限额, 或授权的收支					
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 按照国家有关规定确定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	8,608,418.45				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,518,652.55				
除所得税影响外期初至本期末的限售损益	-601,677.25				
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,770,644.38				
所得税影响额					
合计	7,710,190.00				
2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东 (或无限售条件股东) 持股情况表					
			单位:		
股东总数 (户)	15,904				
前十名股东持股情况					
股东名称 (全称)	期末持股数量 (股)	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量 (股)	限售条件及限售情况	股东性质
德盛投资	34,971,428	25.71	34,971,428	股份质押	境内自然人
上海金浦创业投资有限公司	15,213,100	11.19	0	无	境内非国有法人
王瑞海	11,127,273	8.18	0	无	境内自然人
德弘	7,885,862	5.80	0	无	境内自然人
贵州恒兴	6,386,447	4.68	0	无	境内非国有法人
德信	4,768,831	3.51	0	无	境内自然人
景田集团	3,337,221	2.51	0	无	境内非法人
德和	2,510,421	1.85	0	无	境内自然人
何永荣	2,384,416	1.75	0	无	境内自然人
德成	1,696,321	0.78	0	无	境内自然人

[illegible]

股份有限公司

代码:603042 公司简称:华脉科技 公告编号:2019-021

股东名称	前十名无限售条件股东持股情况		
	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
上海金耀艾雅投资咨询(有限合伙)	15,215,100	人民币普通股	15,215,100
王瑞春	11,127,273	人民币普通股	11,127,273
蓝凡	7,885,862	人民币普通股	7,885,862

法定代表人:胥爱民
日期:2019年4月27日